
                    

 

COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 

                                                                               ORDINANZA  SINDACALE N. 13  del 05 aprile 2024   

OGGETTO:  CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DI VIA SANTUARIO DAL CIVICO 102 AL 

CIVICO 118.            

IL SINDACO 

PREMESSO che a seguito del finanziamento riguardante i "Lavori di Consolidamento della Via Santuario" – 

Programmazione MiTE 2022 - AG_904 Alessandria della Rocca - Importo globale € 1.301.000,00 - Codice ReNDiS 

19IR904/G1 – CUP: H57B16000000006 – CIG: 9840910FD2; 

VISTO l’imminente inizio dei lavori;  

RAVVISATA, pertanto la necessità, per ragioni di pubblico interesse inerenti la tutela dell’incolumità pubblica e la 

sicurezza della circolazione stradale, di adottare i provvedimenti meglio specificati in dispositivo; 

VISTI gli artt. 3, 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTO il "Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada" approvato con D.P.R.  16 dicembre 

1992 n. 495; 

VISTO l’art.54 del D.lgs 18.8.2000, n.267 come modificato dall’art. 6 legge 125/2008; 

Per le motivazioni sopra espresse   

O R D I N A 

Con decorrenza dallo 08/04/204 al 24/08/2024 (data di ultimazione dei lavori) e comunque fino a cessata 

esigenza, la chiusura al transito veicolare di Via Santuario dal civico 102 al civico 118 mediante 

transennatura ed apposizione di idonea segnaletica; 

La riapertura al traffico avverrà non appena saranno ripristinate le normali condizioni di sicurezza e di percorribilità.  

La presente ordinanza è resa pubblica mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line e sul sito web istituzionale 

del Comune e l'apposizione dei cartelli stradali previsti e prescritti, che resta posta a carico dei servizi tecnici del 

Comune sotto la direzione della Polizia Municipale unitamente all’onere di adeguatamente transennare le aree 

interessate. 

Per le eventuali trasgressioni, sempreché il fatto non costituisca reato grave, saranno applicate le sanzioni 

amministrative previste dalle vigenti disposizioni di legge e di regolamento. 

DISPONE che copia del provvedimento sia trasmessa al Comando di P.M. e al Comando della locale stazione dei 

Carabinieri, ciascuno per le rispettive competenze, e trasmessa alla Prefettura di Agrigento.  

Si informa che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. territorialmente competente entro 60 

giorni dalla data di scadenza della sua pubblicazione. 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la suddetta ordinanza. 

                                                                                                                                IL SINDACO 

                                                                                                                   f.to Prof.ssa Giovanna Bubello  


